

Primitljeno: 18-04-2023				
Organ, jed.	Klasif. znak	Red. br.	Prilog	Vrijednost
09-037/23		upr	39	

(naziv organa kojem se podnosi zahtjev)

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI

I - Na osnovu članova 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“, br. 44/12) tražim pristup informaciji:

Riješenje Sekretarijata za planiranje prostora i

državi broj br. 0905-360-up-2144/1-18
od 18.06.2019. godine

(naziv informacije ili podaci na osnovu kojih se ona može identifikovati)

II - Pristup predmetnoj informaciji tražim u:

1. cjelosti
2. dijelu

(naznačiti tačan dio informacije)

III - Pristup želim ostvariti:

1. neposrednim uvidom u prostorijama organa
2. prepisivanjem ili skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa

3. dostavljanjem kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti:

a) neposredno:

- preuzima podnosilac zahtjeva
- ličnom dostavom kurirom na adresu

b) putem pošte na adresu

c) fax-om na broj

d) elektronskim putem na e-mail

e)

(način i oblik koji odgovara potrebama podnosioca zahtjeva koji je lice sa invaliditetom)

IV - Podnosilac zahtjeva:

DAMIR FRANK

(ime i

(adres

(potpis



Broj: 09-037/23-upl-39/1

Tivat, 19.04.2023. godine

Sekretarijat za uređenje prostora Opštine Tivat, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i 30/17) i člana 18 i 23 Zakona o upravnom postupku („Sl.list Crne Gore”, broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po zahtjevu Damira Franka iz Tivta, br. 09-037/23-upl-39 od 18.04.2023. godine, a radi pristupa informaciji, donosi sljedeće:

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev Damira Franka, broj 09-037/23-upl-39 od 18.04.2023. godine, pa se dozvoljava pristup informaciji na način da se kopiraju sljedeće informacije:
 - a) „Rješenje Sekretarijata za planiranje prostora i održivi razvoj Skupštine opštine Tivat, br. 0905-360-up-2147/1-18 od 18.06.2019. godine, kojim se odbija zahtjev Ivana Franka za legalizaciju bespravnog objekta na kat.par.br. 59 KO Bogišići, kao neblagovremen”.
2. Pristup informacijama iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se kopiranjem informacija podnosiocu zahtjeva.
3. Navedenu kopiju podnosilac zahtjeva preuzima lično.
4. Podnosilac zahtjeva se oslobađa troškova kopiranja imajući u vidu da se radi o neznatnim troškovima.
5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Damir Frank iz Tivta, obratio se Sekretarijatu za uređenje prostora Opštine Tivat zahtjevom broj 09-037/23-upl-39 od 18.04.2023. godine, da mu se omogući pristup informaciji i to na način da se kopira: „Rješenje Sekretarijata za planiranje prostora i održivi razvoj 0905-360-up-2147/1-18 od 18.06.2019. godine.”

U predmetnom postupku, Sekretarijat za uređenje prostora Opštine Tivat je utvrdio da posjeduje traženu informaciju te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore“. Članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 66/2016), propisno je: „Organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €”. Obzirom da u konkretnom slučaju, u skladu sa članom 2 Uredbe, troškovi kopiranja iznose 0.05 eura (1 A4 format x 0.05 eura, crno bijelo), stranka se oslobađa plaćanja istih.

**CRNA GORA
OPŠTINA TIVAT**

**Sekretarijat za planiranje prostora
i održivi razvoj**

Broj: 0905-360-up-2147/1-18

Tivat, 18.06.2019. godine

Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj Opštine Tivat rješavajući po zahtjevu Frank Ivana, za legalizaciju bespravnog objekta na kat. par.br. 59 KO Bogišići, broj 0905-360-up-2147 od 31.10.2018. godine, u skladu sa članom 46, a u vezi sa članom 99 stav 1 tačka 3 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“ br.56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi sledeće:

RJEŠENJE

O d b i j a s e zahtjev Frank Ivana iz Tivta, broj 0905-360-up-2147 od 31.10.2018. godine, za legalizaciju bespravnog objekta na kat. par. 59 KO Bogišići, kao neblagovremen.

O b r a z l o ž e n j e

Frank Ivan iz Tivta, ponio je dana 31.10.2018.godine zahtjev broj 0905-360-up-2147 za legalizaciju bespravnog objekta na kat. par. 59 KO Bogišići.

Uz zahtjev je dostavljena sledeća dokumentacija: Potvrda o prijemu podneska koji je zaveden pod brojem 121-954-1690-1/2018 dana 08.06.2018. godine, izdata od strane Uprave za nekretnine PJ Tivat od 08.06.2018. godine.

Ispitujući sadržinu zahtjeva, ovaj javnopravni organ je našao da se upravni postupak ne može pokrenuti jer zahtjev nije podnesen u zakonski propisanom roku.

Članom 99 stav 1 tačka 3 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“ br.56/14, 20/15, 40/16, 37/17), propisano je da će nadležni javnopravni organ rješenjem odbiti zahtjev stranke za pokretanje upravnog postupka, ako nije podnesen u zakonskom propisanom roku.

Naime, članom 235 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list Crne Gore“, br. 64/17, 44/18 i 63/18) je propisano da se zahtjev za legalizaciju bespravnog objekta može podnijeti nadležnom organu lokalne uprave u roku od devet mjeseci od stupanja na snagu tog zakona. Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata je stupio na snagu 15.10.2017. godine, a rok za podnošenje zahtjeva za legalizaciju bespravnog objekta nadležnom organu lokalne uprave je bio do 16.07.2018. godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, ovaj javnopravni organ je utvrdio da isti nije podnesen u zakonskom roku, odnosno da je neblagovremen obzirom da je podnesen dana 31.10.2018. godine.

Imajući u vidu prednje navedeno, riješeno je kao u dispozitivu.

Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Glavnom administratoru Opštine Tivat, u roku od 15 dana od dana prijema zaključka. Žalba se ulaže preko ovog Sekretarijata uz uplatu administrativne takse u iznosu od 5 € na žiro račun broj 510-9146777-39.

Samostalna savjetnica I
Sladana Samandžić, dipl.pravnica

V.D. Sekretarke Sekretarijata,
Tamara Furtula, dipl.pravnica

Dostaviti:

- Frank Ivan,

⊖ arhivi

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje.

Shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i 30/17) žalba na ovo rješenje ne odlaže njegovo izvršenje.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse na žiro račun broj 510-9146777-39.

Viša savjetnica III

Melita Brkan, spec.scj. pravnih nauka

SEKRETARKA SEKRETARIJATA

Milica Manojlović, dipl.inž.arh.



DOSTAVITI:

- Damir Frank

 Arhivi



Crna Gora
Opština Tivat
Sekretariat za uređenje prostora

Preuzeto 04.05.2023.
Urbanizam

Adresa: Trg magnolija br.1
Tivat, Crna Gora
tel: +382 (0)32 661324
www.opstinativat.me
urbanizam@opstinativat.me

Br: 09-037/23-upl-39/2

Tivat, 25.04.2023. godine

Za: Damir Frank

Predmet: Obavještenje

Poštovani,

Dana 18.04.2023. godine, obratili ste se zahtjevom broj 09-037/23-upl-39 kojim ste tražili da se omogući pristup informaciji: Rješenje Sekretarijata za planiranje prostora i održivi razvoj 0905-360-up-2147/1-18 od 16.06.2019. godine, kojim se odbija zahtjev Ivana Franka za legalizaciju bespravnog objekta na kat.par.br. 59 KO Bogišići kao neblagovremen.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, ovaj organ je donio rješenje br. 09-037/23-upl-39/1 od 19.04.2023. godine, kojim se odobrava i dostavlja podnosiocu zahtjeva kopija tražene informacije.

U vrijeme pokretanja gore navedenog postupka za legalizaciju, Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, br. 64/17, 44/18 i 63/18), po kojem je i doneseno rješenje o odbijanju, bilo je propisano članom 235 da se zahtjev za legalizaciju bespravnog objekta može podnijeti nadležnom organu lokalne uprave u roku od devet mjeseci od stupanja na snagu tog zakona, odnosno do 16.07.2018. godine, obzirom da je isti stupio na snagu 15.10.2017. godine.

Nadalje, kasnijim izmjenama zakona i to od avgusta 2020. godine, Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list Crne Gore“, broj 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22 i 04/23) više ne predviđa rok za podnošenje zahtjeva.

Shodno svemu prednje navedenom, ovim putem Vas obavještavamo da je moguće ponovo pokrenuti postupak legalizacije, podnošenjem novog zahtjeva, shodno članu 156 Zakona.

Viša savjetnica III
Melita Brkan, spec.sci.pravnih nauka,

Melita Brkan

SEKRETAKA SEKRETARIJATA,
Milica Manojlović, dipl.inž.arh.



Prilog: - Zahtjev za legalizaciju

DOSTAVLJENO:

- Imenovanom

- arhivi